АДМИНИСТРАЦИЯ СТЕПНОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.04.2013 № 49
п. Степной

Об организации приема, размещения
и всестороннего жизнеобеспечения
эвакуируемого населения и заблаговременной
подготовке к проведению эвакоприемных
мероприятий в военное время
В соответствии с распоряжением администрации Новосибирской области от 6.10.2006 №395-ра «О планирования мероприятий по подготовке к эвакуации населения, материальных и культурных ценностей Новосибирской области в безопасные районы и заблаговременной подготовке загородной зоны к проведению эвакуационных мероприятий в военное время» и Плана приема, размещения и всестороннего обеспечения эвакуируемого населения Степного сельсовета
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Для организации встречи, приема, распределения и размещения эвакуируемого населения в населенных пунктах сельсовета создать на базе МКУК «Центр досуга п. Степной» приёмный эвакуационный пункт № 15 (далее – ПЭП № 15). Возглавляет ПЭП № 15 глава муниципального образования.

2. В состав ПЭП № 15 назначить:

- Ожибко Юрия Богдановича – заместителем начальника ПЭП;
- Кромм Татьяну Игоревну –  комендантом пункта;

-  Егерь Зинаиду Константиновну – начальником группы встречи, приема и размещения;

-  Тейхриб Елену Андреевну – начальником группы учета эвакуируемого населения;
- Калашникову Ольгу Валентиновну – начальником группы отправки и сопровождения эвакуируемого населения;
- Батыль Марину Дмитриевну – старшим стола справок;
- Алексеенко Марину Андреевну – начальником медицинского пункта;
- Яковлеву Ирину Викторовну – старшим комнаты матери и ребенка;
- Кром Юрия Васильевича – начальником группы охраны общественного порядка.
3. В соответствии с методическими рекомендациями Эвакуационной комиссии Новосибирской области (исх. от 5.02.2009 г. №28-05/2) и Главного управления МЧС России по Новосибирской области специалисту администрации Степного сельсовета Ю.Б. Ожибко разработать необходимые рабочие документы, оснастить имуществом.

В состав рабочих групп ПЭП назначить:

          - группы встречи, приема и размещения (3-6 чел.):
Егерь Зинаида Константиновна – зам. главы администрации Степного сельсовета.
Потапова Татьяна Николаевна – гл. бухгалтер администрации.
Просекова Галина Вячеславовна – специалист администрации.
Вацаева Амина Рашидовна – специалист  администрации.
Сумарокова Наталья Алексеевна – буфетчица в Степной участковой больнице.
Фролова Нина Александровна – гл. бухгалтер МКП «ЖКХ «Энергия».
          - группы учета эвакуируемого населения (2-5 чел.):

Тейхриб Елена Андреевна – и.о. директора МКУК «Центр досуга п. Степной».
Табатчикова Надежда Константиновна – предприниматель.
Летова Галина Андреевна – бухгалтер администрации.
Гончарова Жанна Николаевна – методист МКУК «Центр досуга п. Степной».
          - группы отправки и сопровождения эвакуируемого населения (4-7 чел.):
Калашникова Ольга Валентиновна – бухгалтер-кассир МКП «ЖКХ «Энергия».
Власовский Иван Григорьевич – бригадир котельной.
Рассолова Мария Борисовна – социальный работник.
Калиновская Наталья Викторовна – технический работник администрации.
Гетц Наталья Васильевна – специалист МБУ НСО «КЦСОН «Вера» Искитимского района.
Козик Владимир Владимирович – тракторист ЗАО «Степное».
Провести занятия с администрацией ПЭП № 15, подготовить необходимые  расчеты по приему и первоочередному обеспечения эвакуируемого населения.
          - стола справок ПЭП № 15:
Батыль Марина Дмитриевна – заведующая библиотекой п. Степной.
          - медицинского пункта ПЭП № 15:
Алексеенко Марина Андреевна – старшая медсестра Степной участковой больницы.
Лопаткин Сергей Николаевич – фельдшер Степной участковой больницы.
          - комнаты матери и ребенка ПЭП № 15:
Яковлева Ирина Викторовна – заведующая МКДОУ «д/сад «Гнездышко».
Трефилова Лариса Германовна – педагог МКОУ «СОШ п. Степной им. В.С. Никифорова».
Гельвих Наталья Николаевна – педагог МКОУ «СОШ п. Степной им. В.С. Никифорова».
          - группы охраны общественного порядка ПЭП № 15:

Кром Юрий Васильевич – участковый уполномоченный МО МВД «Искитимский».
Лопаткин Николай Серафимович – старший группы охраны ЗАО «Степное».
Теняков Виктор Владимирович – охранник ООО «Кристалл», г. Бердск.
4. Администрации ПЭП № 15 во главе с заместителем начальника ПЭП № 15 на основании Выписки из плана приема, размещения и всестороннего обеспечения эвакуируемого населения Степного сельсовета провести расчеты по приему, расселению и всестороннему обеспечению прибывающего населения (в соответствии с установленными нормами). Во взаимодействии с эвакоприемной комиссией района организовать изучение и освоение загородной зоны пребывающими по эвакуации организациями (учреждениями, предприятиями).

4. Заместителю и коменданту ПЭП № 15 ежегодно планировать и проводить не менее одной тренировки по приведению пункта в готовность к выполнению задач по предназначению и ежегодное уточнение расчетов по организации приема, размещения и всестороннего обеспечения эвакуируемого населения.

5. Место хранения документов и имущества ПЭП № 15 организовать в здании администрации Степного сельсовета (каб. № 3). Ответственным за хранение документов и имущества  назначить зам. начальника ПЭП № 15 Ожибко Ю.Б.
6. Признать утратившим силу постановление главы Степного сельсовета от № 91 от 02.11.2010 г. «Об утверждении состава приемного эвакуационного пункта (ПЭП)».

7. Данное постановление опубликовать в газете «Вестник Степного» и на официальном сайте администрации Степного сельсовета.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Степного сельсовета Егерь З.К.
Глава
Степного сельсовета                                                                                В.М. Батыль